ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 049/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 049/2022/SES, para os Cargos de Médico e Fisioterapeuta, para atuar no Hospital
Regional Homero de Miranda Gomes-HRHMG, Hospital Infantil Joana de Gusmão-HIJG e Unidades da SES
(Médico  Especialista  em   Pediatra  e  Médico  Especialista  em  Anestesiologia), na  Região  da  Grande
Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

Lota  ção:GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional Homero de Miranda Gomes-HRHMG

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Pediatria ou Cardiologia com área de atuação em Cardiologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 03(três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01(um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Gabriel Carmona Fernandes 27/03/1987 5,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Ana Lúcia Parizi Mello
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital

2 Ana Paula Santos
 Não comprovou Conclusão do Curso Superior

em Medicina, conforme exigido no Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com área de atuação em Retina

1. nº de candidatos inscritos: 07(sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05(cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Felipe Theodoro Bezerra Gaspar Carvalho Da Silva 27/02/1979 9,5
2º Laura Godinho Mendonça 12/10/1989 6,5
3º Flavio Moreira Pires 20/08/1981 5,5
4º Leandro De Mello Shinzato 22/05/1990 5,5
5º Beatriz Bandeira De Andrade 05/01/1995 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1
Anna Carolina Vieira Brandão
De Faria Alvim Gesualdo

Não apresentou documento de identificação com foto , não apresentou
Certificado/Diploma de Conclusão do curso Superior em Medicina e não

comprovou Formação Complementar em Retina, conforme exigido no Edital

2 Leonardo Pereira Soares
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com área de atuação em Retina e Vítreo com habilitação Clínica
e Cirúrgica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos.

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 02(dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01(um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Giulia Schiochet 07/03/1990 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Bruna Silva Cesconetto
Não apresentou documento de Identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a" deste Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 04(quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02(dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Luiza Serra 07/03/1988 5,5
2º Fernanda Bazzani Kretzer 09/05/1991 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1
Jefferson Augusto De Oliveira
Sandrini

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
Conclusão do Curso Superior em Medicina, conforme exigido no Edital

2 Rosecler Ribeiro Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Lota  ção:GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão-HIJG

Fun  ção: FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação na área de Pediatria e/ou experiência de no mínimo, 12 meses
em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 22(vinte e dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 10(dez);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Giulliane Ramos Londero 13/06/1996 5,5
2º George Jung Da Rosa 17/08/1978 5,0
3º Caline Andrade Alves De Oliveira 20/12/1983 4,5
4º Amanda De Almeida Sena 14/06/1986 4,5
5º Guilherme De Oliveira Branco 11/01/1994 4,5
6º Amanda Karoline Dos Passos Segundo 25/02/1987 2,0
7º Júlia Bernardes 10/11/1997 2,0
8º Emanuella Cristina Cordeiro 15/01/1997 1,5
9º Sinara Vieira De Quadro 24/04/1995 1,0

10º Luize Souto Ceolin 10/05/1997 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 12 (doze);
Nº Nome Motivo

1
Bianca Ramos Mee Do
Nascimento

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2
Debora Carolina Santos Do
Nascimento

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação na área Pediátrica e/ou
experiência comprovada de, no mínimo 12 meses em Pediatria, conforme

exigido no Edital

3
Isabela Miranda Da Silva
Guedes Coelho

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4 Joser Ranier Barbosa Junior
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação na área Pediátrica e/ou

experiência comprovada de, no mínimo 12 meses em Pediatria, conforme
exigido no Edital

5 Juliana Padilha Bruno
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação na área Pediátrica e/ou

experiência comprovada de, no mínimo 12 meses em Pediatria, conforme
exigido no Edital

6
Karoliny Lisandra Teixeira
Cruz

 Não comprovou conclusão de Pós-Graduação na área Pediátrica e/ou
experiência comprovada de, no mínimo 12 meses em Pediatria, conforme

exigido no Edital

7
Lanayarah Da Silva Pericin
Flores

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
Conclusão do Curso Superior em Fisioterapia, conforme exigido no Edital

8
Larissa Alexsandra Bezerra
De Medeiros

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

9 Mara Dalila Maral Garcia
Não comprovou conclusão de Pós-Graduação na área Pediátrica e/ou

experiência comprovada de, no mínimo 12 meses em Pediatria, conforme
exigido no Edita

10 Mayckon Da Silva Pereira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

11 Tayara Leopoldo

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
conclusão de Pós-Graduação na área Pediátrica e/ou experiência

comprovada de, no mínimo 12 meses em Pediatria, conforme exigido no
Edital

12 Yana Akemi Machado Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Nutrologia ou Pediatria e área de atuação em Nutrologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos.

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia com experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses na área
Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos.

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com formação complementar em Retina Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos.

Lotação:GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Renata Della Giustina Leal 21/07/1980 6,5
2º Laura Lima Fonseca Fagundes 08/12/1989 6,5
3º Renata De Farias Cardoso Nocker 05/05/1984 5,5
4º Debora Santos Rodrigues 01/03/1993 4,0
5º Isabela Pimenta Pereira 22/04/1994 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Nadyesda Diehl Brandao
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a" deste Edital

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5
2º Wendel Maximo De Oliveira 20/12/1974 4,0
3º Camila Borges Alves 12/08/1989 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Rodolfo De Pinho Paes
Barreto

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
item 3.4 "a" deste Edital

Florianópolis, 29 de Agosto de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Carla Alecssandra Bruckmann
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu